
  

  

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO –  

IEMA 

 

 

 

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

MARANHÃO – IEMA, autarquia vinculada à Secretaria de Estado da Educação - 

SEDUC, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Parcial após 

análise recursal da 2ª etapa de Avaliação Oral Individual, EDITAL Nº 04/2025 – 

PROCESSO SELETIVO PARA PARTICIPAR DO PROJETO “SCHOOL 

DIPLOMACY CLUBS” 

 

RESOLVE 

 

1. DIVULGAR,  na forma dos itens 6 e 7 Edital de Abertura, o Resultado Parcial 

dos/as candidatos/as com pedidos de interposição de recursos em relação a 2ª 

etapa - Avaliação Oral Individual, conforme anexo I. 

2. O anexo está composto das seguintes informações: IEMA Pleno, Nome, 

Descrição da Interposição e situação (DEFERIDO ou INDEFERIDO). A lista 

estará disponível para consulta no site do IEMA 

(http://www.iema.ma.gov.br/).   

 

 

 

   

 São Luís/MA, 24 de março de 2025 

 
 
 

 
JOFRAN DA CONCEIÇÃO SILVA FILHO 

Diretor-Adjunto Administrativo-Financeiro – DAAF/IEMA 
Conforme Portaria no 502 de 25 de junho de 2024. 

 

EDITAL nº 04/2025 – PROCESSO SELETIVO PARA PARTICIPAR DO 
PROJETO “SCHOOL DIPLAMACY CLUBS” 

 
 
 



  

  

ANEXO I 

1. Divulgar, na forma dos itens 6 e 7 Edital de Abertura, os/as candidatos/as com 

pedidos de interposição de recursos em relação ao resultado parcial de classificação da 2ª 

etapa - Avaliação Oral Individual. Conforme tabela abaixo: 
IP  ESTUDANTE  MOTIVO INICIAL DO RECURSO SITUAÇÃO 

IEMA PLENO 
BARJONAS LOBÃO 
 

ANDREY KAUAN DINIZ 
COELHO 
 
 

Retificação de nomes na 
classificação da 2ª Etapa  

no Resultado Parcial da Seleção 
dos convocados. 

DEFERIDO 

IEMA PLENO 
CHAPADINHA 

MIQUÉIAS OLIVEIRA 
CARVALHO 
 

Retificação de nomes duplicados 
na classificação da 2ª Etapa  
no Resultado Parcial da Seleção 
dos convocados. 

DEFERIDO 

IEMA PLENO 
CHAPADINHA 

JÉSSICA DA SILVA 
BARROS 
 

Retificação de nomes duplicados 
na classificação da 2ª Etapa  
no Resultado Parcial da Seleção 
dos convocados. 

DEFERIDO 

IEMA PLENO 
ITAQUI BACANGA 

SARA CRISTINA ALMEIDA 
LOPES PINTO 
 

Reavaliação das notas obtidas 
durante a 2ª Etapa e a situação 
no Resultado Parcial da Seleção 
dos convocados 

INDEFERIDO 

IEMA PLENO PAÇO 
DO LUMIAR 

ELLEN RAYSSA SANTOS 
DA SILVA  
 

Reavaliação das notas obtidas 
durante a 2ª Etapa e a situação 
no Resultado Parcial da Seleção 
dos convocados 

DEFERIDO 

IEMA PLENO SÃO 
LUÍS CENTRO 

ANA CLARA ALMEIDA 
BRANDÃO 
 

Contestação do Resultado Parcial 
da seleção de convocados  

INDEFERIDO 

IEMA PLENO 
SANTA LUZIA DO 
PARUÁ 

ARTUR SALOMÃO DOS 
REIS SILVA RODRIGUES 
 

Retificação de nomes na 
classificação da 2ª Etapa  
no Resultado Parcial da Seleção 
dos convocados 

DEFERIDO 



  

  

 


		2025-03-24T16:03:04-0300
	JOFRAN CONCEICAO DA SILVA FILHO:60647909383


		2025-03-24T16:03:15-0300
	JOFRAN CONCEICAO DA SILVA FILHO:60647909383




